
07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 1/12

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00032/2020

Às 16:17 horas do dia 07 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2020, referente ao Processo
nº 4830, o pregoeiro, Sr(a) RENAN FELIPE DA SILVA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: METILFENIDATO CLORIDRATO
Descrição Complementar: METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACÊUTICA MICROGRÂNULOS
DE LIBERAÇÃO MODIFICADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.D. DAMINELLI - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.D. DAMINELLI - EIRELI, CNPJ/CPF:
10.749.758/0001-80, Melhor lance: R$ 5.250,0000

Item: 2
Descrição: PARACETAMOL
Descrição Complementar: PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM
325MG + 37,5MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.322,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

07/05/2020
11:44:33

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta apresentada não atende os
requisitos do edital.

Item: 3
Descrição: DULOXETINA
Descrição Complementar: DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO 60 MG, FORMA FARMACÊUTICA MICROGRÂNULOS DE
LIBERAÇÃO LENTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 2/12

Evento Data Observações
Item cancelado no

julgamento
07/05/2020
15:41:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta atendeu os
requisitos do edital.

Item: 4
Descrição: INSULINA
Descrição Complementar: INSULINA, ORIGEM GLULISINA, TIPO AÇÃO RÁPIDA, CONCENTRAÇÃO 100 UI/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Tubete 3,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.106,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

07/05/2020
15:42:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Deixou de apresentar proposta mediante
convocação do Pregoeiro. Item fracassado.

Item: 5
Descrição: PREGABALINA
Descrição Complementar: PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO 75 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.094,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.952,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 09.944.371/0001-04, Melhor lance: R$ 2.952,0000

Item: 6
Descrição: ROSUVASTATINA
Descrição Complementar: ROSUVASTATINA, COMPOSIÇÃO CÁLCICA, CONCENTRAÇÃO 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.252,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

07/05/2020
15:43:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta atendeu o
estabelecido pelo edital.

Item: 7
Descrição: TANSULOSINA
Descrição Complementar: TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.050 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.633,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado 07/05/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Marcas divergentes da requisitada pelo edital,



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 3/12

no julgamento 11:52:37 considerando que se trata de medicamento destinado ao cumprimento de mandado judicial.

Item: 8
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO
Descrição Complementar: ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM 100 MG/ML, TIPO USO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:41:24 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 9
Descrição: FENOTEROL BROMIDRATO
Descrição Complementar: FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO
ORAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 123,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 10
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA
Descrição Complementar: CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PÓ P/ SOLUÇÃO
INJETÁVEL + DILUENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: Frasco-ampola
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.536,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:42:39 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 11
Descrição: CLOBAZAM
Descrição Complementar: CLOBAZAM, DOSAGEM 20 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.470,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:44:18 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 12
Descrição: CLOBETASOL
Descrição Complementar: CLOBETASOL, PRINCÍPIO ATIVO SAL PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO 0,05%,
APRESENTAÇÃO CREME



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 4/12

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Bisnaga 30,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 13
Descrição: CLOBETASOL
Descrição Complementar: CLOBETASOL, PRINCÍPIO ATIVO SAL PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO 0,05%,
APRESENTAÇÃO POMADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Bisnaga 30,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 14
Descrição: CLORPROMAZINA
Descrição Complementar: CLORPROMAZINA, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL-
GOTAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 50,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 15
Descrição: FEXOFENADINA
Descrição Complementar: FEXOFENADINA, DOSAGEM 120MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.298,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.D. DAMINELLI - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com valor negociado a R$
1.197,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.D. DAMINELLI - EIRELI, CNPJ/CPF:
10.749.758/0001-80, Melhor lance: R$ 1.200,0000, Valor Negociado: R$ 1.197,0000

Item: 16
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM 100MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 5/12

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.530,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:46:33 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 17
Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO
Descrição Complementar: TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 18
Descrição: CLORPROMAZINA
Descrição Complementar: CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Ampola 5,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 47,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 19
Descrição: DEXPANTENOL
Descrição Complementar: DEXPANTENOL, CONCENTRAÇÃO 50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL OFTÁLMICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Bisnaga 10,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 520,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

07/05/2020
15:43:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Deixou de apresentar proposta mediante
convocação do Pregoeiro. Item fracassado.

Item: 20
Descrição: DICLOFENACO
Descrição Complementar: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 25MG/ML, USO SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Ampola 3,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 6/12

Cancelado 07/05/2020 08:47:17 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 21
Descrição: DROPROPIZINA
Descrição Complementar: DROPROPIZINA, DOSAGEM 3,0 MG/ML, APRESENTAÇÃO XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.169,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:53:34 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 22
Descrição: DROPROPIZINA
Descrição Complementar: DROPROPIZINA, DOSAGEM 1,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.088,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:54:30 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 23
Descrição: ENOXAPARINA
Descrição Complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Seringa
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.777,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:55:02 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 24
Descrição: ENOXAPARINA
Descrição Complementar: ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Seringa
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:55:26 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 25
Descrição: MULTIVITAMINAS
Descrição Complementar: MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: B2, B3, B6, B12, C, OUTROS
COMPONENTES FRUTOSE, FORMA FARMACÊUTICA 1 SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMPOLA A +



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 7/12

AMPOLA B
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARE , pelo melhor lance de R$
10.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 20.138.626/0001-76, Melhor lance: R$ 10.850,0000

Item: 26
Descrição: FUROSEMIDA
Descrição Complementar: FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 123,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: HIDRÓXIDO DE FERRO III
Descrição Complementar: HIDRÓXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO
INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Ampola 2,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 570,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:56:40 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 28
Descrição: IMIPRAMINA
Descrição Complementar: IMIPRAMINA, PRINCÍPIO ATIVO CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 29
Descrição: MIDAZOLAM
Descrição Complementar: MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 8/12

Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Ampola 3,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 73,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 30
Descrição: PERMANGANATO DE POTÁSSIO
Descrição Complementar: PERMANGANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 100 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 31
Descrição: QUETIAPINA
Descrição Complementar: QUETIAPINA, DOSAGEM 100 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

07/05/2020
11:03:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Quantidade do item no edital diverge da
constante no Compras Governamentais.

Item: 32
Descrição: QUETIAPINA
Descrição Complementar: QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO , pelo melhor lance de R$
6.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS MEDICO HO, CNPJ/CPF: 07.752.236/0001-23, Melhor lance: R$ 6.000,0000

Item: 33
Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Máximo Aceitável: R$ 270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 9/12

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 34
Descrição: CLORETO DE SÓDIO
Descrição Complementar: CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO FRASCO
COM ABERTURA TWIST OFF
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 35
Descrição: NEOMICINA
Descrição Complementar: NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG +
250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Bisnaga 10,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por decisão do pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 09:02:11 Todas as propostas do item foram desclassificadas.

Item: 36
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Descrição Complementar: EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO EXTRATO SECO DE SENNA ALEXANDRINA,
COMPOSIÇÃO ASSOCIADO COM CASSIA FISTULA, CONCENTRAÇÃO 14,634 MG + 11,7 MG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 37
Descrição: TROPICAMIDA
Descrição Complementar: TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 5,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 104,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 10/12

Item: 38
Descrição: MATERIAL PARA ACUPUNTURA
Descrição Complementar: MATERIAL PARA ACUPUNTURA, TIPO MATERIAL APLICADOR MAGNÉTICO, TAMANHO CERCA
DE 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA AGULHA AURICULAR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 177,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 07/05/2020 08:30:06 Cancelamento Automático

Item: 39
Descrição: CURATIVO
Descrição Complementar: CURATIVO, MATERIAL ACETATO DE CELULOSE, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM
PETROLATO,DIMENSÃO CERCA DE 7,5 X 20 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
RECORTÁVEL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 675,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 675,0000
, com valor negociado a R$ 600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.P. TORTELLI COM PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 78.451.614/0001-87, Melhor lance: R$ 675,0000, Valor
Negociado: R$ 600,0000

Item: 40
Descrição: CURATIVO
Descrição Complementar: CURATIVO, TIPO HIDROPOLÍMERO, MATERIAL RAYON E POLIÉSTER, REVESTIMENTO
RECOBERTO POR POLIURETANO IMPREGNADO COM PRATA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 20 CM, COMPONENTES NÃO
ADERENTE SEM BORDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL RECORTÁVEL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM
INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.272,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.077,9900 , com
valor negociado a R$ 8.076,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, CNPJ/CPF: 10.807.173/0001-70, Melhor lance: R$ 8.077,9900, Valor Negociado: R$
8.076,0000

Item: 41
Descrição: CURATIVO
Descrição Complementar: CURATIVO, TIPO HIDROGEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GEL, ESTERELIDADE ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Bisnaga 30,00 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 44.420,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 11/12

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEVEN INDUSTRIA DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.620,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SEVEN INDUSTRIA DE PRODUTOS
BIOTECNOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.121.524/0001-05, Melhor lance: R$ 14.620,0000

Item: 42
Descrição: SISTEMA DE COMPRESSÃO
Descrição Complementar: SISTEMA DE COMPRESSÃO, TIPO BANDAGEM, COMPOSIÇÃO 1 CAMADA PROTEÇÃO,
OUTROS COMPONENTES 1 CAMADA COMPRESSÃO, USO USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.727,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.725,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR
LTDA, CNPJ/CPF: 27.311.107/0001-07, Melhor lance: R$ 10.725,0000

Item: 43
Descrição: POLIHEXANIDA
Descrição Complementar: POLIHEXANIDA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA,
CONCENTRAÇÃO 0,1% + 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 350,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 98.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HELIANTO FARMACEUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELIANTO FARMACEUTICA LTDA, CNPJ/CPF:
04.506.487/0001-30, Melhor lance: R$ 77.900,0000

Item: 44
Descrição: PROTETOR CUTÂNEO
Descrição Complementar: PROTETOR CUTÂNEO, ASPECTO FÍSICO EM SPRAY, COMPOSIÇÃO SILOXANO E SÍLICA
TRIMETILADA, USO TIPO BARREIRA PROTETORA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.053,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/05/2020
16:17:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ/CPF: 27.256.185/0001-56, Melhor lance: R$ 5.000,0000



07/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=842855&acao=A&tipo=t 12/12

Fim do documento


